ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 221/2018                                                                   Em, 10 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ

LINDEMBERG, LOCALIZADA NO BAIRRO GUARANI.

Exmoº  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

                  O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito  solicitando a reforma  e ampliação da Escola Municipal Luiz Lindemberg no Bairro

Guarani.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2018.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
     Venho por meio desta Indicação, solicitar ao Exmoº Sr. Prefeito a reforma e

ampliação da Escola Municipal Luiz Lindemberg, no Bairro Guarani, escola essa que é

referência no ensino em nossa cidade. Não pelas condições físicas, e sim pela capacidade e

dedicação dos funcionários. Que vem ao longo dos anos  sofrendo junto com os alunos, pela

situação precária que se encontra aquela unidade, principalmente nos dias de chuva.

               Nestas condições, solicitamos em caráter de urgência, visto o interesse e as

necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos aos nobres Vereadores desta

casa que se empenhem na aprovação desta Indicação.